令和５（2023）年１２月 ８日

保護者等 様

栃木県立那須特別支援学校長

年末の交通安全立哨指導の実施について

 師走の候、保護者等の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、１２月１１日（月）から３１日（日）までの２１日間、「年末の交通安全県民総ぐ

るみ運動」が県下一斉に実施されます。

つきましては、本校におきましても、交通安全についての理解を深め、正しい交通ルー

ルとマナーを学習するため、下記のとおり交通安全立哨指導を行います。

なお、この趣旨を御理解いただき、御家庭におきましても交通安全に関する一層の御指

導をよろしくお願いいたします。

記

交通安全立哨指導について

１ 日 時  １２月１１（月）、１２日（火）、１３日（水）

７：５０～８：２５

２ 場 所  那須清峰高校前交差点

大山小学校東側丁字路

３ 内 容  周囲の安全確認

安全な通行の仕方

道路横断の仕方

信号の見方

ヘルメットの着用

自転車並列運転・傘差し運転の禁止

  ４ 指導者  本校生徒指導部職員